
ORDINANZA N. 48

OGGETTO: MISURE CAUTELARI E PREVENTIVE VOLTE AL CONTENIMENTO
DEL RISCHIO CONTAGIO DA COVID-19 NEL TERRITORIO COMUNALE DI
SAN MARCO IN LAMIS. CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI I.I.S.S. “PIETRO
GIANNONE” DI VIA FRASSATI E I.P.S.I.A DI VIA DELLA CROCE PER
SANIFICAZIONE.

IL SINDACO

DATO ATTO dello stato di emergenza relativo al rischio di contagio da COVID-19
ancora sussistente su tutto il territorio nazionale e richiamate le norme e le ordinanze
governative vigenti in materia;

PRESO ATTO che un insegnate dell’ I.P.S.I.A sito in Via Della Croce è risultato positivo
al COVID-19, già in isolamento domiciliare;

VISTE le “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle
scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, nelle quali vengono fornite indicazioni alla
scuole da parte dell’Istituto Superiore di Sanità e, in particolare, viene disposto che se un
alunno o un operatore scolastico è risultato positivo alla SARS-CoV-2 sarà necessario
effettuare una sanificazione straordinaria dell’istituto;

RITENUTO opportuno, in attesa che vengano effettuate le verifiche del caso dalla
struttura sanitaria di competenza, adottare tutte le misure necessarie a scopo cautelativo e
preventivo per evitare che il contagio possa diffondersi o comunque dirette ad impedire
qualsiasi situazione che possa generare pericolo di contagio;

SENTITO e DI INTESA con il Dirigente scolastico;

RITENUTO che proprio per le esigenze di salvaguardia della salute pubblica, in via
cautelativa e precauzionale, al fine di scongiurare il propagarsi dei contagi, di dover disporre
la chiusura dei plessi scolastici I.I.S.S. “Pietro Giannone” sito in  Via Pier Giorgio Frassati e
I.P.S.I.A. sito in Via della Croce al fine di consentire la sanificazione degli ambienti;

VISTO l’art. 50 del TUEL n. 267/2000;

ORDINA

La chiusura dei plessi scolastici I.I.S.S. “Pietro Giannone” sito in  Via Pier Giorgio
Frassati e I.P.S.I.A. sito in Via della Croce per i giorni 19 – 20 e 21 ottobre 2020 al fine di
consentire la  sanificazione degli ambienti.

DISPONE

La notifica della presente ordinanza al Dirigente dell’I.I.S.S. “Pietro Giannone”, la
comunicazione al Prefetto della Provincia di Foggia e la pubblicazione all’albo pretorio
informatico del Comune di San Marco in Lamis, nella pagina delle news del sito web
comunale www.comune.sanmarcoinlami.fg.it

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.48 del 18-10-2020 CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS

Pag. 1

http://www.comune.sanmarcoinlami.fg.it/


Dalla residenza municipale, 18 ottobre 2020

IL SINDACO
        Dott. Michele Merla

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.48 del 18-10-2020 CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS

Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti
d’ufficio;
Visto lo Statuto comunale

ATTESTA
Che la presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni
consecutivi sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.) come prescritto dall’art. 124 del D. Lgs.
267/2000.

18-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI

F.to VILLANI Annamaria

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.48 del 18-10-2020 CITTA' DI SAN MARCO IN LAMIS

Pag. 3


